
  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2021  ročník 13  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

nad Cidlinou, IČ 25998846, 
ke spolufinancování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb „Středisko sociálních služeb 
Chlumec nad Cidlinou o.p.s. – sociální 
služby“ s termínem realizace od 1.1.2021 
do 31.12.2021 a ukládá paní starostce 
uzavřít smlouvu. 

 Schvaluje účetní závěrku obce Lovčice 
za rok 2020 sestavenou k 31. 12. 2020. 

 Schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  
Lovčice, za rok 2020 a návrh rozdělení 
výsledku hospodaření za rok 2020 ve výši 
2 889,07 Kč do rezervního fondu. 

 Schvaluje starostku obce, Ing. Petru 
Petrovickou, jako zástupce obce na valné 
hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se 
bude konat dne 2. 6. 2021 a ukládá paní 
starostce obec na valné hromadě dne 
2. 6. 2021 zastupovat. 

U S N E S E N Í z 21. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 3. 3. 2021 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Josefa 
Tománka a Jakuba Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 21. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

 Bere na vědomí prosbu města Chlumec 
nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64, 503 
51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 00268861, 
a žádost Střediska sociálních služeb 
Chlumec nad Cidlinou o.p.s., se sídlem 
Palackého 310, 503 51  Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 25998846 o dotaci 
na provoz sociální služby na rok 2021 
ve výši pevného ročního paušálu 27.210 Kč 
a pohyblivé částky podle počtu klientů 
(300 Kč za jednoho klienta na měsíc, 
max. 20 000 Kč za rok) a schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Lovčice se Střediskem sociálních 
služeb Chlumec nad Cidlinou o.p.s., 
se sídlem Palackého 310, 503 51  Chlumec 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

 Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společností STAVTE, 
s.r.o., se sídlem Boženy Němcové 37, 
503 51 Chlumec nad Cidlinou IV, IČ: 2879 
0740, na zakázku „ZŠ a MŠ Lovčice – 
výměna zdroje tepla a zateplení stropu 
nad 2. NP“ za cenu 1 294 649,- včetně DPH 
a ukládá paní starostce uzavřít smlouvu. 

 Bere na vědomí podklady k připravované 
Modernizaci a zdvojkolejnění tratě Velký 
Osek – Hradec Králové – Choceň. 

 Bere na vědomí nabídku na umístění 
boxu Zásilkovny  (Z-boxu) v naší obci. 

 Bere na vědomí informace k možnosti 
zapojení obce do Potravinové banky 
a schvaluje spolupráci s Potravinovou 
bankou. 

 Bere na vědomí o záměru výstavby 
souboru rodinných domů včetně 
komunikace investora KOMPARO s.r.o. 
v naší obci.  

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

 

I v tomto čísle zpravodaje radši našim čtenářům 
připomeneme, že v letošním roce bude dokončena výstavba 
nové splaškové gravitační kanalizace a čistírny odpadních vod 
v naší obci.  
Nové soukromé vnitřní kanalizační přípojky si musí vybudovat 
vlastníci nemovitostí na vlastní náklady. Musí být připravené 
do konce května 2021. Jakmile totiž bude povolený zkušební 
provoz čistírny odpadních vod, bude potřeba, aby se nové 
kanalizační přípojky již do nové kanalizace co nejrychleji 
přepojily. Před přepojením musí být obsah původního 
septiku vyvezen. A pozor, toto bude kontrolováno. Každý 
vlastník nemovitosti bude o likvidaci odpadních vod 
ze septiku předkládat obecnímu úřadu protokol. 
Vlastníci jednotlivých nemovitostí budou muset napojit 
do nové šachtičky pouze splaškové vody (odpadní voda z WC, 
sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše kromě dešťové vody), které 
nesmí již procházet přes septik nebo jiné čistící zařízení. 
Připojení na novou kanalizaci a likvidace splaškových vod 
budou podmíněny vyrušením funkce septiku. To znamená, 
že potrubí pro splaškové vody septik obejde, nebo septik bude 

zasypán a splaškové vody přejdou přes septik vloženým 
propojovacím potrubím. Do stávajícího septiku rovněž můžete 
po jeho vyčištění napojit svod dešťové vody a používat ho jako 
nádrž na dešťovou vodu. 
Před záhozem rýhy domovní přípojky a napojení této 
přípojky na veřejnou kanalizaci je stavebník povinen zavolat 
na obecní úřad a domluvit si prohlídku provedení domovní 
přípojky před jejím zakrytím a přepojením na novou 
kanalizaci. Provozovatel kanalizace se totiž musí ujistit, 
že stavebník nemá do přípojky splaškové kanalizace svedeny 
dešťové a balastní vody, a že domovní přípojka je provedena 
bezvadně. 
Pokud po výstavbě kanalizační přípojky budete provádět 
úpravu svých pozemků, zbystřete prosím, zda ten stejný 
pozemek není dotčen plánovanou rekonstrukcí vedení nízkého 
napětí společností ČEZ. Více se o tomto dočtete v článku 
na dalších stránkách zpravodaje. 
Při této příležitosti rovněž informujeme občany, že budou 
zahájeny postupné opravy místních komunikací. 

Výstavba kanalizace finišuje, připravujte si soukromé přípojky 
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Jarní sběr odpadu 
proběhne ve dnech: 
pátek 16. 4. 2021  12,00 – 17,00 hodin 
sobota 17. 4. 2021    9,00 – 12,00 hodin 
 
Co vše a kam můžete během tohoto sběru odvážet? 
 
→ na místo, kde se pořádají „Čarodějnice“ 
větve a čisté dřevo 
 
→ na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
komunální odpad 
 
→na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný odpad – barvy, oleje, pneumatiky,… 
velkoobjemový odpad – nábytek, sanita, koberce,… 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky 
papír 
 
Upozornění: 
Jakmile budou kontejnery naplněny, bude sběr pozastaven.  
Po přistavení nových kontejnerů bude opět sběr pokračovat, 
a to další pátek 23. 4. 2021 a v sobotu 24. 4. 2021 ve stejných 
časech jako o týden předem. 
 
Při jarním sběru odpadu nebude možné vyvážet bioodpad 
do kontejneru u fotbalového hřiště. 

Sběr bioodpadu 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm.  
 
Otevřeno:  
každou sobotu počínaje 15. 5. 2021 od 10,00 do 11,00 hodin 
(mimořádné otevření po domluvě s obecními pracovníky)  
 
Co PATŘÍ do bioodpadu?  
- listí, plevel, tráva  
- zbytky ze zeleniny, ovoce  
- odpad z kuchyně rostlinného původu  
- spadané ovoce  
- pokojové rostliny  
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě  
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu?  
- maso, kosti, uhynulá zvířata  
- tekuté zbytky jídel, oleje  
- odpad z kuchyně živočišného původu  
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

Vážení občané,  
dovolte nám oznámit, že v části obce Lovčice se plánuje 
rekonstrukce elektrického vedení NN s nesoucím názvem 
stavby „IE-12-2008273 - Lovčice, rekonstrukce NN - II. etapa“. 
Co to pro Vás znamená? V rámci rekonstrukce elektrického 
vedení NN bude kompletně demontováno stávající venkovní 
vedení NN, včetně stávajících podpěrných bodů, střešníků 
a pojistkových skříní NN. Následně bude nahrazeno novým 
kabelovým vedením NN, které bude uložené v zemi. 
Pro napojení objektu novým kabelovým vedením NN je 
potřeba na hranice pozemků umístit nové pojistkové skříně 
NN, z kterých Vás pak napojíme do vašeho elektroměru. 
Jelikož se jedná o modernizaci sítě ze strany distributora, 
tak veškeré náklady spojené s rekonstrukcí hradí společnost 
ČEZ Distribuce, a.s., které Vám zároveň zaručuje vrácení Vaší 
nemovitosti do původního stavu.  
Stavba je nyní ve fázi přípravy projektové dokumentace, 
kterou má na starosti firma Jan Kukačka, s.r.o. V rámci 
vytváření projektové dokumentace Vám byly odeslány návrhy 
smluv o smlouvách budoucích. Pokud jste již tyto smlouvy 
obdrželi, či je teprve obdržíte, tak bychom Vás poprosili, 
abyste si návrhy pečlivě přečetli a pokud je vše v pořádku, 

tak nám podepsané dokumenty zaslali zpět na uvedenou 
adresu. Pokud by nastal jakýkoliv problém jak se smlouvou, 
či s umístěním zařízení na situačním výkresu, tak se prosím 
obraťte na projektanta stavby.  
Pokud má majitel nemovitosti v nejbližší době v plánu úpravu 
svých pozemků, např. po výstavbě kanalizační přípojky, a chtěl 
by předejít budoucímu rozkopání pozemku kvůli kabelovému 
vedení NN, může projednat s projektantem možnost 
připoložení chráničky. Chránička by byla použita pro protažení 
kabelu k nemovitosti a povrch by už nebyl při rekonstrukci NN 
kopán, příp. v menším rozsahu. Tato možnost by byla výhodná, 
pokud by chránička šla přiložit do výkopu vnitřní kanalizační 
přípojky nebo i do samostatného výkopu, který by se vykopal 
současně s kanalizačním výkopem. Pokud by měl někdo zájem 
o toto řešení, tzn. na vlastní náklady vložit chráničku 
kabelového vedení do výkopu kanalizace, tak ať se prosím 
obrátí na projektanta stavby a ten s ním individuálně vyřeší 
požadavek.  
Předem Vám děkuji za spolupráci. 
 
Jakub Leigner, projektant 
tel. č. 734 146 021; jakubleigner@gmail.com  

Rekonstrukce elektrického vedení nízkého napětí (NN) v části obce Lovčice II. etapa 

Nejprve proběhnou celoplošné opravy komunikací 
Na Štěpnici, Kykalka a Kopaniny. Postupně pak budou 
opravovány i další komunikace, které budou odvislé 
od ukončení výstavby kanalizace a přípojek, počasí, časových 
možnostech odborné firmy a finančních možnostech obce. 
Jako první bude prováděno frézování, následovat pak budou 
další práce spojené s opravou povrchů.  

Po dobu oprav komunikací bude omezen vjezd do dotčených 
ulic a příjezd k nemovitostem. Proto prosíme majitele 
přilehlých nemovitostí, aby své automobily parkovali na jiných 
místech, popř. se domluvili se stavební partou dle aktuální 
situace. 
Děkujeme občanům za porozumění a spolupráci. 

Ing. Petra Petrovická 

 

 

mailto:jakubleigner@gmail.com
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Léta s letáky končí 
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. informuje o změně způsobu 
oznamování plánovaných odstávek elektřiny.  
Změna se týká všech zákazníků, připojených k elektrické 
síti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., a to bez ohledu 
na zvoleného dodavatele elektřiny. 
Od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámení a přechází 
na elektronický způsob informování. Každý zákazník si může 
sjednat zasílání upozornění na plánované odstávky ke svému 
odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma 
na www.cezdistribuce.cz/sluzba. Pro veřejnost jsou informace 
k dispozici také na stránkách www.cezdistribuce.cz/odstavky, 
a to vždy nejpozději 15 dnů před konáním odstávky. 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba
http://www.cezdistribuce.cz/odstavky
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Stalo se nejen v naší obci 

Vítání občánků 
Vzhledem ke špatné epidemiologické situaci a přijatým vládním 
opatřením nemohlo proběhnout v loňském roce vítání našich 
novorozených lovčičáčků. Obec však na nové občánky 
nezapomněla a po domluvě s rodiči jim paní starostka na sklonku 
roku osobně poblahopřála, předala pamětní listy a maminkám 
krásnou kytičku. Děťátka obdržela upomínkové i praktické dárky, 
vedle boxu s potřebnými plenami a ubrousky i exklusivní 
upomínkový křišťálový dudlík vyrobený z krystalů firmy Preciosa 
a zvěčněným jménem miminka a datem narození. 
Všem rodinám přejeme touto cestou ještě jednou hodně štěstí, 
zdraví, lásky a rodinné pohody. 
Věříme, že se příští vítání občánků uskuteční již tak, jak jsme 
zvyklí – v krásně vyzdobeném sále KTZ, s milým vystoupením 
dětí z místní mateřské a základní školy a závěrečným 
fotografováním. 
O fotografie miminek vás nechceme ochudit, proto vám je 
přinášíme. Rodičům děkujeme za jejich zaslání. 

Petra Petrovická 

 
Tománková Rozárka 
 

 
Tokár Martin 

 

 
Košvancová Ester 

 

 
Maslák Oliver 

 

 
Votroubek Jakub 
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Pabel Filip 
 

 
Petrovický Tomáš 
 
 
 

 
Šídlová Natálie 

 

 
Siedtmann Jan 
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Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Huboval vrabčák na zimu, 
škoda, že nemám peřinu...“ 
…zpívali jsme s dětmi ve třídě. Zimní měsíce nám tentokrát 
přinesly opravdovou zimu, hlavně sněhovou nadílku, kterou si 

děti konečně náramně užily. Úplný sněhový ráj ❄️.  
Sněhuláci, koulování, válení ve sněhu, pozorování stop...  
O zvířátkách a ptáčcích jsme si povídali a venku je pozorovali. 
Děti už vědí, co můžou sypat ptáčkům do krmítek, co mají rádi. 
Také jsme krmítka vyráběli, lepili, stříhali.  
Povídání o lidském těle děti moc baví. Postavu jsme skládali, 
obkreslovali, dokreslovali, cvičili naše smysly.  
„Hlava, ramena, kolena, palce..." 
Zpívali jsme si a hráli na rytmické nástroje.  
Také jsme si hodně hráli se společenskými hrami, stavěli jsme 
z kostek, cihel, stavebnic, skládali puzzle, mozaiky, malovali, 
tiskali, cvičili, tančili. To nám ještě bylo hej.  
Nyní jsme odkázáni opět na distanční výuku. To ale neznamená, 
že by děti měly sedět před obrazovkou. Zvolily jsme osvědčenou 
formu, jako tomu bylo vloni.  
Na webové stránky jsme vložily pracovní listy, které slouží k 
výuce předškoláků, zabavení dětí a zkrácení dlouhé chvíle.  
Zaměřily jsme se cíleně na přípravu do školy, abychom nic 
nezanedbaly.  
Po jarních prázdninách jsme se s dětmi těšili na pohádkový 
karneval, na princezny, víly, broučky, berušky, klauny... 
na soutěže, zpívání, tančení. Ale tato doba nás naučila raději si 
nic dopředu neplánovat.  
Věřme, že tahle situace nás naučí i něčemu dobrému, třeba 
budeme alespoň na chvilku dýchat čistší vzduch, příroda si 
odpočine. Zjistíme kouzlo povídání si v kruhu rodiny, vytáhneme 
dávno zapomenuté hry, naučíme se učit se svými dětmi 
a začneme objevovat krásy naší země.  
 
„Na obloze ani mráček,  
venku pláče sněhuláček.  

Sluníčko 🌞 už svítí,  
roste první kvítí.  
Co se to tu stalo? 
Blíží se k nám jaro!“ 
 
Krásné jarní dny a hlavně pevné zdraví Vám všem přeje paní 
učitelka M. Hůlková, MŠ Lovčice  
 

 
Foto: Záchranářský sbor - archiv MŠ 

 
Foto: Bezpečné sáňkování - archiv MŠ 

 

 

 
2x foto: Hasiči - archiv MŠ 

 
Foto: Vánoční besídka - archiv MŠ 
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KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 Jaro už nám pomalu klepe na dveře a zima nám mává při svém 
odchodu. Sluneční paprsky začínají sílit, sem tam se objevuje 
jasně zelená barva trávy a pestré květy prvních jarních květin. 
Rozkvétají sněženky, bledule a krokusy. Škoda, že tuto krásu 
můžeme obdivovat jen na svých zahrádkách nebo v rámci obce 
a jejího blízkého okolí. I budova školy od 1. března zcela osiřela 
a všichni se učí ze svých domovů distančně. Jarní prázdniny si 
musíme také užít doma. Žádné hory, výlety, návštěvy babiček 
a dědečků…  
V lednu a únoru ještě žáci 1. a 2. ročníku usedali do svých školních 
lavic a měli celé patro jen pro sebe. Hodiny tělocviku trávili s paní 
učitelkou Šraierovou pokud možno venku na čerstvém vzduchu, 
jak můžete vidět na fotografiích. I s paní vychovatelkou 
Janouškovou v družině se děti každý den proběhly nebo prošly 
po vesnici. V pátek 26. února si ještě stihly užít karnevalové 
rejdění.  

 
Foto: 1. a 2. ročník si užívá sněhu venku - archiv ZŠ 

 
Foto: Kdo chrání naši bezpečnost - archiv MŠ 
 

 
Foto: Lékaři - archiv MŠ 

 
Foto: Lékařský kufřík - archiv MŠ 

 
Foto: Při sáňkování se chováme bezpečně - archiv MŠ 
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Foto: 1. a 2. ročník na sněhu - archiv ZŠ 

 
Foto: Sněhová kreativita 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Hrátky ve sněhu 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

Plánovat nějaké akce se v současné době opravdu nedá. Čeká nás 
doba zápisů. Vzhledem k současné situaci u obou pravděpodobně 
proběhne jen formální část distanční formou. První je zápis 
do 1. ročníku ZŠ, který bude probíhat v dubnu, zápis 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole se bude konat 
v květnu. 
 

Ale ani při distanční výuce děti nezahálejí a většina se zapojuje 
do zajímavých projektů. Na fotografiích můžete vidět výsledky 
projektu o vesmíru v 5. ročníku. Luba Šmahel svoje dílo popsal 
takto: „Na modelu je 8 sluncí v naší galaxii, nahoře je mlhovina, 
střed galaxie je nabarvený křídami. Oheň u komety je 
z polystyrénových kuliček, které jsou využity také jako planety 
a planetky.“ Žáci 3. ročníku si s paní učitelkou Bradáčovou užili 
„pyžamový den“, při kterém si i zatancovali.  
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Foto: Karneval v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Výuka matematiky v 1. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
 

Foto: Distanční výuka ve 3. ročníku - archiv ZŠ 
 

Všichni se těšíme, až se zase všechno vrátí k normálu. 
Až neuslyšíme: „Paní učitelko, já vás nevidím, …já vás neslyším, 
…mě to odpojilo, …vy jste se mi sekla, …můžete mi to říct ještě 
jednou, …a co máme dělat, …já ten list nemůžu najít, …kde jsme, 
…ale já jsem vám to posílal!“ Už aby to bylo, protože tento 
dlouhodobý pobyt doma má bohužel na děti velký vliv, nejen díky 
sociální izolaci. Děti ztrácejí kontakt s kamarády, ale i motivaci a 
chuť nejen k učení, jsou všeobecně pasivnější, zhoršuje se 

pozornost. Je čím dál těžší děti pro jakékoli aktivity a učení 
nadchnout. Trávíme hodně času sezením u počítače, což se odráží 
na držení těla, ale může to mít vliv i na zrak. I přes zařazené TV 
chvilky se všichni celkově méně hýbeme, celorepublikově děti 
přibývají na váze. Ale stále je tu naděje, že se to snad časem 
zlepší. 
Užívejte si energii z jarního sluníčka a zkuste se usmívat i v této 
nelehké době! 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
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Foto: Výuka matematiky ve 2. ročníku - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Pyžamový den ve 3. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Tvoření koláže v rámci projektu Naše tělo v 2. ročníku - archiv ZŠ 

BÁSNIČKA PRO MOJE PÁŤÁKY 
Moji milí páťáci, 

se smyslem pro legraci, 
děkuji Vám velice  

za znalosti v „matice“. 
S rodiči teď většinou 
zápasíte s češtinou. 

Ještěže je doma máte, 
učení tak hravě dáte. 

English vaše hobby není, 
ale to se třeba změní. 
Vesmírem teď létáte, 
v dějinách se vyznáte. 
Zpívání si odložíme, 

snad to všechno dohoníme. 
Stříhání a malování 

zatím pro Vás není k mání. 
Každý den na počítači! 
Doma už nás židle tlačí. 
Tak nám končí pololetí, 

čas tak hrozně rychle letí. 
Velice mi chybíte, 

snad se taky těšíte, 
až do školy zavítáme, 

naši třídu uvítáme. 
Teď už nevím, co mám psát, 

co si ještě více přát? 
Ať každá on-line hodina 
vždy s úsměvem začíná! 

Mgr. Eva Neprášková 
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Foto: Planeta Saturn od Anetky Volejníkové, 5. ročník - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Naše galaxie od Luby Šmahela, 5. ročník - archiv ZŠ 

 
Foto: Planeta Mars a jeho měsíce od Matyáše Holce, 5. ročník - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Planeta Uran s měsícem a kometou od Adélky Havlinové, 5. ročník - archiv 

ZŠ 
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  Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové 
Lovčice 73, 5034 61 Lovčice, IČO: 750 15 854 

Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy: mobil: 731 415 134, tel. pevná linka: 495 498 465 
zslovcice@seznam.cz  

 
 

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2021/2022 
 
Vzhledem k současné situaci bude letos probíhat pouze formální část zápisu bez přítomnosti dětí. To znamená, že se 
podává žádost o přijetí, kterou máme na webu (může Vám být na požádání zaslána e-mailem), a přikládá se kopie 
rodného listu dítěte. Zápis bude probíhat v období od 12. do 30. dubna 2021. 
 
Dokumenty můžete doručit: 
 
1. do datové schránky školy (ID schránky cejme72) 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (zslovcice@seznam.cz) 
3. poštou na adresu školy (Lovčice 73, 503 61 Lovčice) 
4. osobně ve škole v pondělí 19. a 26. dubna 2021 od 14.00 do 16.00 hod. 
 
Pokud byste žádost poslali e-mailem bez elektronického podpisu, je nutné ji osobně ve škole do 5 dnů podepsat. 
 
Žádost o přijetí s přílohami musí podat i děti po odkladu školní docházky! 

Ve školním roce 2021/2022 bude otevřena 1 třída 1. ročníku, která bude naplněna do počtu 20 žáků. V případě přijetí žáků 
s podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 odst. 9, školského zákona, bude počet 
přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. 
Kritéria pro přijetí: 

1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu, v případě cizince místem pobytu v příslušném 
školském obvodu (stanoveném obecně závaznou vyhláškou obce). 

2. Žáci, kteří nejsou uvedeni v bodě prvním, budou přijímáni podle toho, zda k 1. 9. 2021 budou mít v základní škole 
sourozence. 

Pokud budete žádat u svého dítěte odklad školní docházky, je potřeba doručit žádost o odklad výše uvedenými způsoby 

do 30. dubna 2021. Žádost najdete na webových stránkách školy nebo Vám může být zaslána e-mailem. K žádosti je 

potom nutné doložit posouzení příslušného školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny, 

speciálně pedagogického centra) a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, 
pokud mu není povolen odklad. 
 

Příměstský tábor v  Lovčic ích  

Příměstský tábor Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO se 
bude v Lovčicích konat od 16. do 22. 8. 2021.  
Přihlašovat se můžete na obecním úřadě: Obecní úřad Lovčice, 
Lovčice 185, 503 61 Lovčice u Nového Bydžova do 30. 4. 2021 
nebo do naplnění kapacity.  
 
Příměstský tábor je určen POUZE pro děti ve věku 5 - 14 let 
(včetně), které  

1. bydlí na území DSO Pocidlinsko,  
2. navštěvují školu v území DSO Pocidlinsko 
3. nebo jejich rodiče (alespoň jeden) na území 

DSO Pocidlinsko pracují, jsou vedeni na ÚP nebo pracují 
jako OSVČ 

Pro přijetí vašeho dítěte na tábor odevzdejte do 30. 4. 2021:  
- Přihlášku, 
- Přílohu č. 1 (Smlouva) – 2x podepsaný a vyplněný originál, 
- Přílohu č. 2 (Vazba na trh práce) za oba rodiče (verze A, B 
nebo C), OSVČ doloží Vyúčtování záloh na pojistném 
na důchodovém pojištění za rok 2020, 
+ případně přílohu č. 3 (Čestné prohlášení o nedoložení vazby 
na trh práce 2. rodiče), 
- „táborné“ 600,- Kč/týden v hotovosti. 
 
Více informací včetně všech dokumentů výše zmíněných 
naleznete na internetových stránkách 
https://www.lovcice.eu/2021-primestsky-tabor-v-lovcicich-
informace/d-9512. Informace si rovněž můžete ověřit na mailu 
starosta@lovcice.eu, nebo na tel. č. 731 49 11 19. 

mailto:zslovcice@seznam.cz
https://www.lovcice.eu/2021-primestsky-tabor-v-lovcicich-informace/d-9512
https://www.lovcice.eu/2021-primestsky-tabor-v-lovcicich-informace/d-9512
mailto:starosta@lovcice.eu
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26. 02.     Lovčice – rozvoz respirátorů 
Členové jednotky rozvezli všem občanům naší obce po dvou 
kusech respirátorů KN95, které zajistila paní starostka obce 
Lovčice. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 
 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

POSTNÍ KORONAVIROVÁ DOBA 
Současná situace ovlivňuje všechny oblasti života člověka 
i společnosti. Doléhá na nás pocit nebezpečí, hledáme jistoty, 
o které se můžeme opřít. V liturgickém roce zároveň prožíváme 
postní dobu – dobu příprav na slavení největších křesťanských 
svátků: Velikonoc. Obsah „koronavirové“ a postní doby se tak 
letos zvláštním způsobem prolíná. Na jedné straně si všichni 
uvědomujeme křehkost lidského života – biblicky vyjádřeno 
při vstupu do postní doby: „Pamatuj, že jsi prach…“ a na druhé 
straně cítíme potřebu blízkosti přítele a nové naděje – biblicky 
vyjádřeno při Velikonocích zvoláním Toho, který překonal smrt: 
„Neboj se, já jsem s tebou!“. 
V této době myslíme na naše blízké, zvlášť na ty starší, nemocné, 
ohrožené či zarmoucené a vyprošujeme jim Boží ochranu, 
požehnání a dar naděje. 
 
BOHOSLUŽBY A SETKÁVÁNÍ V NOUZOVÉM STAVU 
Program bohoslužeb a setkávání se v současnosti řídí opatřeními 
vlády: 
aktuálně je omezený počet účastníků bohoslužeb (maximálně 
10 % kapacity kostela), při bohoslužbách je nutné dodržovat 
rozestupy, nosit respirátor, použít dezinfekci rukou. 
V letní době se zároveň upravuje čas bohoslužeb. 
 
BOHOSLUŽBY V LETNÍ DOBĚ: 
1. SOBOTA V MĚSÍCI v 18 hodin (s nedělní platností) 
OSTATNÍ NEDĚLE v 11 hodin 
Setkávání na faře (děti, biblické hodiny, manželé) je do odvolání 
zrušeno. 

Kulturní akce (Noc kostelů, koncerty…) a společenské akce (Farní 
výlet, farní den…) se zatím přesouvají na dobu po ukončení 
nouzového stavu. 
Zároveň je možná individuální duchovní služba (osobní modlitba 
v kostele, svaté přijímání, duchovní rozhovor, příprava na přijetí 
svátostí…). 
Konkrétní čas je nutné domluvit na telefonním čísle 731402267 
(Vladimír Beňo, jáhen farnosti – bydlí na faře v Lovčicích). 
Setkání s knězem (svátost smíření, pomazání nemocných…) je 
možné domluvit na telefonním čísle 731746755 (Arnošt 
Vidourek, kněz farnosti – bydlí na faře v Chlumci nad Cidlinou). 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 
2x foto: Rozvoz respirátorů - archiv SDH 

 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

březen 
55 let – Hubený Petr, č. p. 121 
71 let – Svatoška Jaroslav, č. p. 137 
               Bendáková Květoslava, č. p. 127 
72 let – Myška Josef, č. p. 207 
73 let – Králík Josef, č. p. 4 
               Červinková Libuše, č. p. 225 
74 let – Petrovický František, č. p. 100  
75 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
79 let – Komárková Marie, č. p. 239 

duben 
50 let – Hůlková Michaela, č. p. 185 
               Králík Josef, č. p. 264 
               Jilemnická Šárka, č. p. 65 
65 let – Adamec Josef, č. p. 50 
70 let – Svatošková Milada, č. p. 137 
73 let – Tománek Jaroslav, č. p. 65 
74 let – Školník Miroslav, č. p. 76 
75 let – Hálová Miluška, č. p. 226 
81 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
94 let – Bradáčová Marie, č. p. 219 

 

Pro volný čas  

Křížovka: S. Ertzová: Milióny lidí touží po nesmrtelnosti, 
a přitom nevědí co mají dělat, ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                     

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H              

I              

J              

K              

L              

 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 5.  2021 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: E. Piaf: Láska je nepostradatelným 
pokrmem pro každého člověka. 
Celkem byla odevzdána 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Pavel Pechar, Lovčice 240.  
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A UMĚLECKÁ ŠKOLA; ANGLICKÝ ŠLECHTIC; STĚNY 

B Začátek tajenky 

C ITALSKÝ HOUSLAŘSKÝ ROD; POHOŘÍ NA KRÉTĚ; VTIŠTĚNÁ STOPA 

D NEVLASTNIT; DOMÁCKY OLGA; DELŠÍ TYČ 

E KORÁLOVÝ OSTROV; MOHAMEDOVA MATKA; ŘEHTAT 

F TIHLE; ZNAČKA JOGURTŮ; MEGAVOLT (ZN.) 

G PRIMÁT (KNIŽ.); SATIRA; ZNAČKA KŘEMÍKU 

H NĚMECKÝ SPISOVATEL ; ODBORNÉ ČLÁNKY; MATOVÝ (ANGL.) 

I NĚMECKY PRAHA; BÝVALÝ SOVĚT. ŠACHISTA; STŘEDOVĚKÝ KOČOVNÍK 

J EDEN; DEŠTNÍK (ZAST.); UMĚNÍ (ANGL.) 

K Konec tajenky 

L NÁŠ BÁSNÍK; RADOST (ANGL.); USEDLÝ VENKOVSKÝ MUŽ 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ÁMINA, ARADO, EPA, ILIDŽA, JOY, KERES, LIANG, NMI, SAVART 

Svisle 

1 ODBORNÍK V ANATOMII; Z JAKÉHO DŮVODU 

2 STARCI; OKÁZALOST 

3 NAŠE MĚSTO; ODSTŘELOVAČ (OB.) 

4 ZVUKOVÉ PROJEVY VLKŮ; PLATIDLO ČÍNY; AMERICKÝ DETEKTIVKÁŘ 

5 APLIKOVANÁ; SHLUK ROSTLIN; JAZYKOVÁ NAPODOBENINA 

6 SVOJI; OHMATÁNÍ; MOŘSKÝ PTÁK 

7 OBYVATEL INDIE; FIALOVÁ BARVA; NĚMECKÝ LETOUN 

8 MATKA ROMULA A REMA; ANÝZ (NĚM.); TĚLNÍ TRUBICE 

9 OZDOBA (ZAST.); NIZOZEMSKÝ CERTIFIKAČNÍ INSTITUT; SOKOLSKÁ SLAVNOST 

10 POTOMCI; REVMATISMUS (DŘ.); EVROPSKÁ TISKOVÁ AGENTURA (NĚM. ZKR.) 

11 LÁZNĚ U SARAJEVA; FR. LÉKAŘ A FYZIK 

12 MUSLIMSKÉ NÁBOŽENSTVÍ; DŘÍVE NAROZENÝ 

13 BÝT ZAKOTVEN; MALÝ RET 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

